П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от _____________      №_______

с. Большое Село

О внесении изменений
в постановление Администрации района от 18.12.2018 №1003
Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 18.12.2018 №1003 «Об утверждении порядка конкурсного отбора юридического лица, осуществляющего функции по организации и проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на земельных участка, зданиях или ином имуществе, находящемся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.7. Порядка  изложить в следующей редакции:
«5.7. Для оценки претендентов устанавливаются следующие критерии:

С1 – учредителем (соучредителем) претендента является орган государственной власти или орган местного самоуправления;

С2 – штатная численность претендента не менее 70 человек;

С3 – наличие в штате претендента на дату подачи заявки специалистов, имеющих высшее юридическое образование не менее 5 человек, высшее экономическое образование не менее 5 человек  (подтверждается справкой о кадровых ресурсах);

С4 – наличие в штате претендента на дату подачи заявки специалистов, в должностные обязанности которых входит организация и проведение торгов (подтверждается справкой о кадровых ресурсах);

«С5 – регистрация претендента на электронной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» и наличие электронной цифровой подписи для проведения электронных торгов (подтверждается соответствующими документами)».
1.2.   Пункт 6.6. Порядка  изложить в следующей редакции:
«6.6. Оценка конкурсных предложений осуществляется в баллах:

- по критерию С1: учредитель претендента орган государственной власти/орган местного самоуправления – 10 баллов, соучредитель претендента орган государственной власти/орган местного самоуправления  – 5 баллов, при отсутствии – 0 баллов;

- по критерию С2: 70 и более – 10 баллов, от 35 до 69 – 5 баллов, менее 35 – 0 баллов;

- по критерию С3: от 5 до 14 специалистов – 5 баллов, от 15 специалистов и более – 10 баллов;

- по критерию С4: от 3 до 9 специалистов – 5 баллов, от 10 специалистов и более – 10 баллов;

- по критерию С5: претендент не зарегистрирован на электронной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» и (или) не имеет электронную цифровую подпись для проведения электронных торгов – 0 баллов, претендент зарегистрирован на электронной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» и имеет электронную цифровую подпись для проведения электронных торгов – 10 баллов;

Балльная оценка заявки по опыту работы, квалификации персонала и деловой репутации претендента производится по следующей формуле:

	С= С1+С2+С3+С4+С5

               5

где:

С – балльная оценка заявки;

С1, С2… С5 – оценки по критериям.

Участник конкурса, заявка которого получила наибольшую совокупную оценку (сумму баллов), признается победителем конкурса.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального района

В.А.Лубенин
Согласовано                                                                                                              Е.В. Полуян
                                                                                                                                   Д.В. Белоусов
Направить:
ОИЗОГД АПК и ООС           2 экз.

Дело                   2 экз.